
 

〜弊社進学相談会へのご参加をご検討いただいております皆様へ〜 

 

弊社進学イベントにおける新型コロナウイルス感染予防策について（2021/03/29） 

 

 

弊社では本年度も引き続きご来場の皆様、出展関係者様など全ての関係者の健康と安全を第一に考えた上で開催の可否を

判断し、予定通り開催する場合にもできる限りの新型コロナウイルス感染予防策を講じて参ります。現時点での対応策に

つきましては以下の通りです。皆様のご協力、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

1） イベントの開催内容変更、中止・延期の措置について 

感染症の影響だけでなく、自然災害なども含めた不測の事態によりイベントを中止または延期する場合、もしくは開催内

容の変更（開催会場・時間の変更、入場方法、各相談ブースや企画コーナーの実施方法などの変更）がある場合は当ホー

ムページで速やかに周知いたします。急遽変更する場合もございますので必ずご来場前に当ホームページにて開催情報を

確認した上でご参加ください。 

 

2） イベント会場での感染予防策について 

ご来場の皆様、出展関係者様など全ての皆様には、以下の通りご協力をお願いいたします。主催者・運営スタッフについ

てもマスク、検温、手指の消毒を徹底いたします。 

・皆様にはマスクをご持参の上、正しく着用をお願いいたします。また、入場時には必ず手指の消毒にご協力いただきま

す。 

・各相談ブースは感染リスクを最小限に留めるためにゆとりのある会場レイアウトを計画しております。 

・各相談ブースにおいては飛沫感染防止ボードを設置し、相談担当者もマスクなどを着用した上でご対応いたします。 

・会場内に消毒液を設置させていただきます。入場時と開催中も随時ご利用ください。設置場所からの移動、お持ち帰り

は固くお断りいたします。 

・継続的または定期的に会場内の換気をさせていただきます。 

・飛沫を発生させないよう咳・くしゃみエチケットにご協力ください。開催に支障となるような迷惑行為を見かけた場合

にはお近くのスタッフまでお知らせください。また、ご来場者様同士でトラブルになった場合には、弊社では一切の責任

を負いません。 

 

3） 入場管理などについて 

・2021 年度の弊社進学相談会は事前登録制とさせていただきます。事前登録の方法については、概ね開催日の一ヶ月前に

は告知チラシ、本ホームページにて周知いたします。会場にて感染が発生した場合、感染経路の特定、感染拡大防止等の

ために自治体や保健所などの要請にしたがって皆様の個人情報を自治体などに提供する場合がございます。 

・会場内の混雑状況により入場制限を行う場合がございます。また、場内で頻繁に咳やくしゃみを繰り返すような症状の

方はご退場いただく場合もございます。予めご了承ください。ご来場の皆様には、以下に該当する場合には体調の良・不

良に関わらず入場をお断りする場合がございます。 

1.イベント開催日の 14日前以内に日本が入国規制している国・地域への渡航歴のある方、もしくはその方と接触された方 



2.インフルエンザ、コロナウイルスなど感染症に罹患していると医療機関で診断された方。完治されていない方。 

3.風邪の症状（咳やくしゃみ）や発熱（概ね 37.5 度以上）、倦怠感などの症状がある方 

※入場時に非接触型体温計などで体温を計測させていただきます。概ね 37.5 度以上の発熱が見受けられる方には入場をお

断りいたします。 

・感染症に罹患しているような症状がないにも関わらず、そのような症状があると疑わせる行為・言動をもって他の来場

者などに迷惑をかけたりイベントの運営進行に支障をきたすような場合にはご退場いただく場合がございます。 

・入場制限や検温のため入場までに通常より時間を要する場合がございます。 

4.イベント参加者には、新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」のインストールを促進するよう政府から要請があり

ましたので、事前にインストールの上ご来場ください（スマートフォンをご利用でない方は除きます）。 

 

4） 主催者・運営者からのお願い 

皆様の健康と安全を守るため、上記 1）〜3）にそって運営スタッフより来場者の皆様にお願いやアドバイスをさせていた

だく場合がございます。それらの指示に従わず、イベントの運営進行に支障をきたす場合にはご退場いただきますので予

めご了承ください。 

 

以上 

 

 

ライオン企画株式会社 

東京本社〒161-8520 東京都新宿区中落合 1-6-12  

TEL.03-5982-2365 

大阪支社〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-4-14 ショーレイビル  

TEL.06-6374-4581 


